

PARA O 27º CBCENF

SERVIÇOS E PRODUTOS PREVISTOS NA ATA DO COFEN COM ALVO EVENTOS

Coren-TO

Att Sra. Mariana Ferreira - Assessoria de Comunicação



Apresentamos nossa proposta de atendimento durante o 27º CBCENF – Congresso Brasileiro de Conselhos de Enfermagem, a se realizar dias 08 a 11 de setembro de 2025 em Salvador-BA.

A ALVO EVENTOS LTDA, é uma empresa que atua no mercado de eventos a 37 anos, registrada no Ministério do Turismo sob nº 04376-00-71-1, na categoria “Empresa Organizadora de Eventos”, também filiada a ABEOC - Associação Brasileira de Empresas Organizadoras de Congressos e Convenções, e também é a empresa licitada do COFEN, para atendimento ao evento CBCENF através do Pregão eletrônico 25/2023, Processo Administrativo 00196.003985/2024-61, Contratos correspondentes, e portanto, está técnica e legalmente habilitada para atendê-los.

|   |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|
| <b>ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA</b>                                 |  |  |  |  |  |  |
| <b>PLANILHA DESCRITIVA DOS ITENS/SERVIÇOS E DE FORMAÇÃO DE PREÇOS</b> |  |  |  |  |  |  |

| ASSESSORIA PRÉVIA                       |                                    |   |                       |                |                |                          |
|---|------------------------------------|---|-----------------------|----------------|----------------|--------------------------|
| Nº                                      | ITEM                               | DESCRIÇÃO   | Unidade de Medida     | Qtde. Estimada | Valor unitário | Valor total com desconto |
| 9                                       | Criação lay out de cada estande    | Criação de cada lay out de cada estande da feira.   | Por desenho realizado | 2              | R\$ 305,46     | R\$ 610,92               |
| 10                                      | Assistência de produção a Comissão | Assistência de produção à Comissão Organizadora do Cofen para a contratação das demandas do evento. | Por hora técnica      | 4              | R\$ 626,59     | R\$ 2.506,36             |
| <b>Valor Total da Assessoria Prévia</b> |                                    |   |                       |                |                | <b>R\$ 3.117,28</b>      |

| SERVIÇOS ESPECIALIZADOS                        |                             |   |                   |                |                |                   |
|--|-----------------------------|---|-------------------|----------------|----------------|-------------------|
| Nº   | ITEM                        | DESCRIÇÃO   | Unidade de Medida | Qtde. Estimada | Valor unitário | Valor unitário    |
| 23   | Auxiliar de serviços gerais | Profissional capacitado em atividades de montagem, desmontagem, transporte, remoção, ajuste de layout, movimentação e remanejamento de mobiliário, stands, tendas, equipamentos diversos, divisórias, caixas diversas, pacotes diversos, material de consumo, papéis, material gráfico e outras atividades correlatas que forem demandadas. | Diária 8 horas    | 4              | R\$ 209,91     | R\$ 839,64        |
| <b>Valor Total dos Serviços Especializados</b> |                             |   |                   |                |                | <b>R\$ 839,64</b> |

| COMUNICAÇÃO VISUAL, SINALIZAÇÃO, DECORAÇÃO E CENOGRAFIA                       |           |  |                   |                |                |                     |
|---|-----------|--|-------------------|----------------|----------------|---------------------|
| Nº  | ITEM      | DESCRIÇÃO  | Unidade de Medida | Qtde. Estimada | Valor unitário | Valor unitário      |
| 63  | Adesivo I | Impressão em material vinil adesivo . Impressão 4/0 cores ou preto e branco, com logotipias diversas em locais sinalizados no projeto. | m2                | 21             | R\$ 180,14     | R\$ 3.782,94        |
| <b>Valor Total da Comunicação Visual, Sinalização, Decoração e Cenografia</b> |           |  |                   |                |                | <b>R\$ 3.782,94</b> |

| ALIMENTOS & BEBIDAS FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO |                 |  |                   |                |                |                   |
|--|-----------------|--|-------------------|----------------|----------------|-------------------|
| Nº   | ITEM            | DESCRIÇÃO  | Unidade de Medida | Qtde. Estimada | Valor unitário | Valor unitário    |
| 150  | Garrafa de café | Garrafa térmica de café com capacidade de 2 litros. O item deverá contemplar copos de plástico, com colheres descartáveis, açúcar e adoçante em sachês pelo período do evento; No preço unitário da garrafa de café devem estar agregados todos os custos acima descritos. | Unitário          | 7              | R\$ 50,12      | R\$ 350,84        |
| <b>Valor Total Alimentos e Bebidas</b>         |                 |  |                   |                |                | <b>R\$ 350,84</b> |

| LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SALAS, AUDITÓRIOS, FEIRA E DEMAIS ÁREAS                    |  |   |                   |                |                |                   |
|---|--|---|-------------------|----------------|----------------|-------------------|
| Nº  | ITEM                                     | DESCRIÇÃO   | Unidade de Medida | Qtde. Estimada | Valor unitário | Valor unitário    |
| 159   | Caixa acústica para múltiplas aplicações | Caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização | Unitário/ diária  | 5              | R\$ 97,91      | R\$ 489,55        |
| <b>Valor Total Locação de Equipamentos para Salas, Auditórios, Feira e Demais Áreas</b> |  |   |                   |                |                | <b>R\$ 489,55</b> |

| LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MONTAGEM                       |                         |   |                   |                |                |                     |
|--|-------------------------|---|-------------------|----------------|----------------|---------------------|
| Nº   | ITEM                    | DESCRIÇÃO   | Unidade de Medida | Qtde. Estimada | Valor unitário | Valor unitário      |
| 317  | Balcão guarda volumes I | Em formato estante, com divisórias, aberto, sem portas. | m2/diario         | 15             | R\$ 117,48     | R\$ 1.762,20        |
| 312  | Aparador                | Aparador reto de ferro com tampo de vidro.              | Unitário/ diária  | 5              | R\$ 101,81     | R\$ 509,05          |
| 333  | Cadeira VI              | Cadeira escritório sem braço móvel                      | Unitário/ diária  | 10             | R\$ 17,23      | R\$ 172,30          |
| 380  | Painel III              | Painel em sistema padronizado octanorm                  | m2/diaria         | 68             | R\$ 43,08      | R\$ 2.929,44        |
| <b>Valor Total da Locação, Instalação e Montagem</b> |                         |   |                   |                |                | <b>R\$ 5.372,99</b> |

| QUADRO RESUMO DO CUSTO DA CONTRATAÇÃO                   |          |                   |
|---|----------|-------------------|
|   | SERVIÇOS | VALOR TOTAL (R\$) |
| ASSESSORIA PRÉVIA                                       | R\$      | 3.117,28          |
| SERVIÇOS ESPECIALIZADOS                                 | R\$      | 839,64            |
| COMUNICAÇÃO VISUAL, SINALIZAÇÃO, DECORAÇÃO E CENOGRAFIA | R\$      | 3.782,94          |

|  |            |                  |
|--|------------|------------------|
| PEÇAS GRÁFICAS E MATERIAIS DE CONSUMO                                | R\$        | -                |
| ALIMENTOS & BEBIDAS FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO                       | R\$        | 350,84           |
| LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SALAS, AUDITÓRIOS, FEIRA E DEMAIS ÁREAS | R\$        | 489,55           |
| LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MONTAGEM                                       | R\$        | 5.372,99         |
| SERVIÇO DE TRANSPORTE  | R\$        | -                |
| <b>VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS</b>                                | <b>R\$</b> | <b>13.953,24</b> |

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

**Até dia 13/08/2025**

**RESPONSÁVEL:** Adeilson José dos Reis

**LOCAL E DATA:**

**Foz do Iguaçu, 12 de agosto de 2025**

**CARGO:** Presidente Coren-TO

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:**

**ALVO EVENTOS LTDA**

**CNPJ:**

**75.431.734/0001-24**

**DE ACORDO:** \_\_\_\_\_

**TELEFONE FIXO DE CONTATO NA EMPRESA:**

**(45) 3025 2121**

**ENDEREÇO:**

**Av das Cataratas 15 - 1o andar - Bairro Vila Yolanda**

**DATA:** \_\_\_\_\_

**EMAIL**

**[comercial@alvoeventos.com.br](mailto:comercial@alvoeventos.com.br)**